РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Курская  область  Медвенский  район

ГЛАВА

 ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.03.2008г.
№5

Об утверждении Перечня первичных мер пожарной безопасности на территории Вышнереутчанского сельсовета

В соответствии со статьей 7 Федерального Закона от 18 октября 2007 года № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий» и Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года №69- ФЗ   «О пожарной безопасности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень первичных мер пожарной безопасности на территории Вышнереутчанского сельсовета (приложение №1).

2. .Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. .Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                       В.П.Крюкова

Приложение № 1

к постановлению Главы

Вышнереутчанского сельсовета

от 11.03.2008 г. №5

Перечень

первичных мер пожарной безопасности

на территории Вышнереутчанского

сельсовета

1.Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах.

2.Создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории Вышнереутчанского сельсовета.

3.Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.

4. Организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре.

5.Принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы.

6.Включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории муниципального образования.

7.
Оказание     содействия    органам    государственной    власти
в
информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе
посредством организации и проведения собраний населения.

8.
Установление особого противопожарного режима в случае повышения
пожарной опасности.

9.Вопросы организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах поселения, устанавливаются правовыми актами органа местного самоуправления Вышнереутчанского сельсовета.